
R.U.D.L   D.R.S. n. 2515/2025/Serv. XIV                    del 26/6/2025

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività 
formative

DECRETO DI IMPEGNO DI SPESA  E  DI LIQUIDAZIONE 
MISSIONI DEL PERSONALE DEL SERVIZIO XIV - C.P.I. DI SIRACUSA 

MAGGIO 2025
Capitolo 312503 -  U.1.03.02.01.002

IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO XIV CPI DI SIRACUSA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 47 del 08/07/1977 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000;
VISTO il D.Lgs. n.165/2001;

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  
artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO l’art. 11 della L.R. 3/2015 che disciplina le modalità applicative del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
VISTO il  D.P.R.S. del 5 aprile 2022 n.9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi 
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii;

VISTI il  DGR n.84 del 10/2/2023 e il  D.P.R.n.442 del 13/2/2023  con i quali è stato conferito l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle 
Attività  Formative  dell’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del  Lavoro 
all’Avv. Ettore Riccardo Foti;

VISTO il  D.D.G. n. 1199 del 10/6/2022 con il  quale il  Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del  
Lavoro,  dell’Impiego,  dell’orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività  formative  ha  conferito,  con 
decorrenza 16/6/2022, l’incarico di Dirigente del Servizio XIV – Centro per l’Impiego di Siracusa al 
Dott.Salvatore Petrilla;

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025, n.1 rubricata “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;

VISTA la  L.R. 9 gennaio 2025, n.2  rubricata “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio  
2025-2027”;

VISTO il D.D.G. n.71 del 16/1/2025 con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle risorse stanziatesul 
Capitolo 312503 “Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento” del Bilancio della 
Regione  Siciliana  per  l’Esercizio  Finanziario  2025  intestati  al  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro, 
dell’Impiego,  dell’orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività  formative,  ed  in  particolare  la  somma 
assegnata  a  questo  Servizio  XIV  –  Centro  per  l’Impiego  di  Siracusa  pari  a €  5.000,00 
(eurocinquemila/00);

VISTA ed accertata la correttezza della documentazione prodotta dai dipendenti di questo Servizio XIV, meglio 
individuati  nell'allegato elenco che costituisce parte  integrante  del  presente  Decreto per  le  missioni 
effettuate nel mese di Maggio 2025;

VISTE le note di incarico e le relative autorizzazione alle missioni rilasciate ai dipendenti meglio individuati 
nell'allegato elenco per il mese di Maggio 2025;

VISTE le note di liquidazione delle missioni effettuate dal personale del Servizio XIV a Maggio 2025;



R.U.D.L   D.R.S. n. 2515/2025/Serv. XIV                    del 26/6/2025

CONSIDERATO  che la  somma esigibile  e  liquidabile  nell’Esercizio  Finanziario  2025  ammonta  a  € 531,46 
(eurocinquecentotrentuno/46);

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel Capitolo 312503 “Spese per missioni del personale in servizio al  
Dipartimento” del Bilancio della Regione Siciliana, Esercizio Finanziario 2025;

CONSIDERATA la necessità di impegnare e liquidare la somma di € 531,46 (eurocinquecentotrentuno/46) sul 
Capitolo 312503 “ Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento” del Bilancio della 
Regione  Siciliana  per  l’Esercizio  Finanziario  2025  intestati  al  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro, 
dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative in favore dei dipendenti di cui 
all’allegato elenco, nei limiti dell’assegnazione di cui al  D.D.G. n.71 del 16/1/2025-  Piano dei Conti 
Finanziario Allegato n. 6/1 al D.Lgs. 118/2011 - Rimborsi codice voce U.1.03.02.01.002.

Per questi motivi che qui si intendono integralmente riportati e trascritti

D E C R E T A

art. 1

E' impegnata la somma di  € 531,46 (eurocinquecentotrentuno/46) sul  Capitolo 312503 “Spese per missioni  
del personale in servizio al Dipartimento” del Bilancio della Regione Siciliana per l’Esercizio Finanziario 2025 
in favore di numero 11 dipendenti di cui all’allegato elenco che fa parte integrante del presente Decreto.

art.2

La spesa di cui al presente provvedimento è codificata nel Piano dei Conti Finanziario, Allegato n. 6/1 al D.Lgs.  
118/2011, - Rimborsi – codice voce U.1.03.02.01.002.

art. 3

E’ disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento in c/competenza 
per la somma complessiva di € 531,46 (eurocinquecentotrentuno/46) sul Capitolo 312503 “Spese per missioni  
del personale in servizio al Dipartimento” del Bilancio della Regione Siciliana per l’Esercizio Finanziario 2025, 
subordinatamente  alla  registrazione  del  presente  provvedimento  da  parte  della  Ragioneria  Centrale  
dell’Assessorato Regionale della Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro, in favore di numero 11 dipendenti di cui 
all’allegato elenco che fa parte integrante del presente Decreto.

art. 4

Il  presente  decreto  viene  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  della 
Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro per la registrazione ai sensi del l'articolo 9 della legge regionale 15 aprile 
2021 n.9.

art. 5
Il  presente  decreto viene trasmesso al  Responsabile  del  procedimento di  pubblicazione dei  contenuti  sul  sito  
internet  del  Dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego,  dell’orientamento,  dei  servizi  e  delle  attività  
formative  al  fine  dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione  previsto  dall’art.  68  comma  5  della  L.R.  
12/08/2014 n. 21.                 
Siracusa, lì 26/6/2025   
                                                                                                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XIV

                             Dott.Salvatore Petrilla



R.U.D.L   D.R.S. n. 2515/2025/Serv. XIV                    del 26/6/2025

Elenco compensi missioni Maggio 2025

1. Bussichella Rosanna €    31,01
2. Caccamo Michele €    22,37
3. Caramma Antonio €   220,05
4. Ciranna Giuseppe €    22,37
5. Forte Danilo €    25,76
6. Fucile Mirko                 €    22,37 
7. Lo Presti Maria Teresa     €    33,22
8. Minioto Ludovica             €    27,20
9. Pattavina Fausto €    50,50
10.Sgarlata Matteo €    22,37
11. Silvestro Sebastiano           €    54,24  

                               tot.531,46

Siracusa, lì 26/6/2025
        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XIV

                  Dott.Salvatore Petrilla


	R.U.D.L D.R.S. n. 2515/2025/Serv. XIV del 26/6/2025

		2025-06-26T09:02:44+0200
	SALVATORE PETRILLA


		2025-06-26T09:03:06+0200
	SALVATORE PETRILLA




